dia repetijt, ferè per octennium; ex eleemosynis  
 visitans, & officia charitatis, humilitatis ac pen-  
 nitentiæ, non intermittens. Parisijs sanctæ vitæ  
 exemplo, precibus & pijs colloquijs, nouem fo-  
 cios, & inter eos S. FRANCISCVM XAVERIVM,  
 collegit; virtute ac ingenio doctrinaque illu-  
 stres: atque vnâ cum ipsis huiusmodi se voto  
 obstrinxit, vt absolutis studijs, & rebus omni-  
 bus contemptis, Hierosolymam peterent, ibi-  
 que se animarum procurandæ saluti totos tra-  
 derent; quod si per annum nauigandi se non  
 offerret occasio, vel Hierosolymis permanere  
 prohiberetur, illo voto iam absoluti, Romam  
 irent, & suam ipsorum operam, Summo Pon-  
 tifici ad auxilium spirituale proximorum de-  
 ferrent. Verùm cum ex studiorum laboribus &  
 vigilijs, grauem stomachi morbum Parisijs cõ-  
 traxisset, Doctoris laureâ, post rigidissimum ex-  
 amen, sponte quæsitum & impetratum, in illa  
 Vniuersitate cum socijs, ornatus, iussu Medico-  
 rum, & Sociorùm consilio, in patriam redijt. Ibi  
 varijs miraculis editis, cum conualuisset, Vene-  
 tias, quo socij ex composito venire debebant,  
 etiam ipse profectus, in ea Vrbe ad Sacerdo-  
 tium promotus est. Sed elapso iam anno inter  
 Socios conditio, & nauigatione in Palæstinam,  
 (propter pacem inter Turcas ac Venetos per  
 id tempus sublatam) interclusa, Romam cum  
 Socijs venit, initio anni 1537. Romæ Summo  
 Pontifici suam obtulit operam, ad proximo-  
 rum salutem. Pontifex collaudatis pijs Patrum  
 studijs, duobusque S. IGNATI Socijs prælegē-  
 dis S. Scripturæ, & Theologiæ, Scholasticæ le-  
 ctionibus publicis, in Vniuersitate Romana  
 (quam vulgò Sapienciam vocant) applicatis,  
 per S. IGNATIUM, eiusque spiritualia Exercitia,  
 iuuit plurimos. Interim S. IGNATIUS Societatem  
 Iesv, ad fidei defensionem propagationemque,  
 atque ad animarum fructum instituit, & à Se-  
 de Apostolica confirmari curauit, Anno 1540.  
 & in Societate Iesv, præter tria vota cum alijs  
 Religionibus communia, quartum adiunxit,  
 quo promittitur Obedientia Summo Pontifici,  
 eundi etiam sine viatico ad infideles & Turcas,  
 propter salutem animarum. Exinde Constitutio-  
 nes eiusdem Societatis condidit, admirabili-  
 bus diuinis luminibus (de quibus suo loco di-  
 cetur) illustratis. Et cum Sociorùm omnium  
 vnanimi consensu, Præpositus Generalis ele-  
 ctus esset, Societatemque cum summa pruden-  
 tiæ & sanctitatis laude, annis quidecim, mensi-  
 bus tribus, ac diebus nouem, gubernasset, & So-  
 cios suos per vniuersum Orbem terrarum, cir-  
 citer mille distribuisset, in centum ferè domi-  
 cilijs, non tantùm in Italia, Hispania, Gallia,  
 Germania; sed etiam in Orientali & Occiden-  
 tali India, Iaponia, Brasilia, Ethiopia, Persia, in-  
 numeris hominibus per se, & suos, ad veram  
 fidem ac pietatem conuersis; multis rebus ad S.  
 Ecclesiæ bonum institutis, frequentia sacrarum

Concionum, Lectionum, Missarum, Confessio-  
 num ac Communionum, diaboli fraude iam  
 pridem extinctâ, Romæ primùm, deinde in a-  
 lijs Orbis vniuersi regionibus introductâ, &  
 noua quadam vniuersæ Ecclesiæ luce allatâ,  
 plenus meritis, Apostolica benedictione & Sa-  
 cramentis ritu Catholico munitus, IESVM inno-  
 cans, leuissima febricula extinctus, placidissimè  
 spiritum Deo reddidit, Anno Domini 1556. vl-  
 tima Iulij, ætatis 65. virtutibus ac miraculis, tū  
 in vita, tum post mortem, aliisque admirabili-  
 bus, & valde raris Dei donis, (de quibus iam  
 agendum erit,) ornatus.

## CAPVT TERTIVM.

*Donum Prophetiæ in S. Ignatio perfectissimum.*

CVM prophetiæ donum cum virtutibus  
 collatum diuinis, inter infima sic sanctita-  
 tis ornamenta; ideoque sine gratia & amicitia  
 Dei esse possit; ab eo ordiri placuit Sanctimonie  
 Sancti IGNATI commendationem. Quoniam  
 verò Prophetico lumine, remota à Propheta-  
 rum sensibus solent cognosci; & multo post  
 futura, verissimè prædici; & secreta humano-  
 rum cordium introspecti; & quod his omnibus  
 maius ac mirabilios est, ipsius Dei arcana, om-  
 nem humanæ intelligentiæ facultatem ex-  
 cecidit, certissimè intelligi; hæc omnia S. IGA-  
 TIVS in gradu habuit eminentissimo. Primo  
 statim anno à conuersione, S. IGNATI mentem  
 cælesti lumine Deus illustrare cepit admirabi-  
 liter. Cum enim religionis causa, Adem S. Pauli  
 Apostoli extra Oppidum Minoreffam peteret,  
 & in ipso itinere ad Rubricatum amnem, qui  
 Minoreffam interfuit, constitisset, nec opinanti  
 repente diuina quedam oborta lux est, tanta  
 tamque mirifica, vt momento penè temporis,  
 nullo magistro, quam plurima clarè perspexerit,  
 non solum de fidei Christianæ mysterijs, verum  
 etiam de alijs, vel subtilissimis Philosophorum  
 quæstionibus atque decretis, quasi nitidissimo  
 quodam in speculo perspicè cerneret ea, quæ  
 post multam accuratamque lectionem, maxi-  
 mosque labores ac vigilias, vix demùm solent  
 homines intelligentiâ comprehendere: atque  
 in eo cælesti profus intuitu, non sine summa  
 animi voluptate diutius acquieuit. Rursus per  
 significationes arcanas: & mystica quedam ex-  
 empla, oblati est eius menti modus ipse, què  
 in huius vniuersi molitione summus ille re-  
 rum opifex tenuit: quas illustrationes atque do-  
 ctrinas, vt omnino vites naturales excedunt, sic  
 postea negabat S. IGNATIUS posse verbis ad-  
 brati, ne dum exprimi. Atque eius generis per  
 id tempus, planè diuinitus alia multa percepit.  
 Quibus diuinæ clementiæ subsidijs, in recta fi-  
 da